NúmerodeProtocolo

03379/2021

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredoNeves

elefax; 0 xx,15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego Joao Climaco, 226 — Tatuí/SP

Es Cuixa Postal52 — CEP 18.270-540

ces oi camaratatui spgov.br e-mail mauriciocoutoOcamaratatui.sp.gov.br
MOÇÃO Nº 359 ES

encaminhar MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES a Senhora
CÉLIA HOLTZ.

JUSTIFICATIVA

A presente MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES,
vem “homenagear renomada senhora Célia Holtz, por ser uma das
referências na defesa e promoção dos direitos da pessoa idosa, não

só em nossu cidade, mais também com. prêmio de reconhecimento

federal.

Seu incansável trabalho na captação de recursos e- na
melhoria da qualidade do atendimento aos idosos residentes no asilo Lar
São Vicente de Paula e a todos os que a procuram, também no apoio

emocional aos familiares que em muitos casos chegam precisando de

apoio psicológico, diante do dilema em deixar um parente querido no

asilo, seja junto ao bazar beneficente pura arrecadando fundos para u

instituição.

Diante disso essa moção se faz justa e merecida.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de coa ad
4

Vice é ese

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
Ea

VILLA NOVA

VEREADOR Vereador

F pn A miomel, , pi

GÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ A) opta. q. nl o
Data: 18/06/2021 Hora” 15:32 BRIELA XAVIER
loção Nº 359/2021 Vereadora
Autoria: MAURICIO COUTO

Assunto: Aplausos e Congratulações a Senhora Célia Holtz. 7; t é a

pela defesa e promoção dos direitos da pessoa idosa : Cidade Ternura — Capital da Música” *